
 

 

0 

 



 

1 

Posláním spolku Handicap Zlín, z.s. je podporovat a naplňovat práva, potřeby a zájmy osob  
s postižením a seniorů, kteří se nacházejí v nepříznivé sociální situaci, a vyvíjet aktivity 
směřující k jejich začlenění do společnosti. Handicap Zlín, z.s. podporuje anebo realizuje 
pracovní, společenské, kulturní, sportovní, volnočasové a další aktivity svých členů. 

 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY A DALŠÍ AKTIVITY SPOLKU V R. 2023 
 

I. OSOBNÍ ASISTENCE 
II. DOPRAVNÍ SLUŽBY  
III. KLUB DĚTÍ A MLÁDEŽE 
IV. SPORTOVNÍ KLUB ZRAKOVĚ POSTIŽENÝCH 
V. DOBROČINNÝ OBCHOD DOBRODĚJ (POŘADÍ?) 
VI. PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
VII. VEŘEJNÁ SBÍRKA 
VIII. DMS KLIKA 
IX. CHARITATIVNÍ AKCE 
X. DALŠÍ AKTIVITY 

 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
 

Název:   Handicap Zlín, z.s.  
Právní forma:  spolek 
Zapsaný:   u KS v Brně, oddíl L, vložka 2454 
Adresa:   Padělky VI - 1367, 760 01 Zlín 
IČ: | DIČ:   46277633, DIČ: CZ46277633 (neplátce DPH) 
Tel.:   603 385 392, 577 211 475 
Bankovní spoj.:  ČS, a.s.: 140 0055 339/0800 
Sbírkové konto:  Raiffeisenbank - 253 1036 001/5500 
E-mail:   handicap@handicap.cz    
web:   www.handicap.cz 

 
Statutární orgán:  Mgr. Aleš Chudárek, předseda 

 
Výbor:    Mgr. Aleš Chudárek (předseda) 

Mgr. Ludmila Weinhönigová (místopředseda) 
Mgr. Jana Kasáčková, PhD. 
Tomáš Baxa 
Mar�n Pavlík 

 
 

 



 

 

2 

 
I. OSOBNÍ ASISTENCE 
 
Spolek Handicap Zlín, z.s. zajišťoval služby osobní asistence na 
základě registrace sociální služby osobní asistence pod 
iden�fikátorem 6283429. 
 
Posláním služby osobní asistence byla podpora a pomoc osobám  
s tělesným pos�žením a s chronickým onemocněním ve věku od 19 
let a seniorům tak, aby mohli žít ve svém přirozeném prostředí a 
mohli realizovat každodenní život podle svých představ způsobem 
srovnatelným s vrstevníky.  
 
Poskytování služby osobní asistence je alterna�vou, která jim umožní zůstat doma  
v prostředí, které znají, kde se cí� pohodlně a mají své soukromí. Jedná se o terénní službu, 
kdy osobní asisten� docházejí k uživatelům služby domů a pomáhali jim se vším, co potřebují 
anebo je doprovázeli tam, kam potřebovali.  
 
Osobní asisten� vykonávali na přání uživatele (na základě individuální smlouvy) pomoc při 
těchto vybraných činnostech (uvedených ve vyhl. 505/2006 Sb.), a to takovým způsobem, 
jakým si uživatel přál: pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při 
osobní hygieně, při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnos�, při výchovné, 
vzdělávací a ak�vizační činnos�, dále při zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, dále pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitos�. 
 
Služba má i širší rozměr, kromě uživatelů samotných na osobní asistenci spoléhaly i jejich 
rodiny. Bylo pro ně velkou pomocí, když měly jistotu, že jejich blízkým někdo pomáhá v čase, 
kdy oni sami nemohou.  
 
Denní kapacita služby byla 9 uživatelů, okamžitá 6 uživatelů. 
 
Během roku byla služba poskytována 24 uživatelům, takto: 
a) v nepřetržitém provozu zajis�li pracovníci služby péči o dvě osoby s těžkým tělesným 
pos�žením, žijícím v jednom domě (každý ve svém bytě). Uživatelé služby ji využívali 
permanentně, čili i během noci (zejména k polohování), i o víkendech (trpí muskulární 
dystrofií a neobejdou se bez soustavné pomoci).  
 
b) za ostatními uživateli služby docházeli osobní asisten� až několikrát týdně podle potřeby.  
U některých z nich doplňovala služba rodinnou péči a u dalších, kteří jsou zcela osamělí, byla 
osobní asistence jediným způsobem pomoci k zabezpečení jejich potřeb. 



 

3 

Prostorové a časové nároky: 
Služba osobní asistence probíhá v přirozeném prostředí uživatele, tzn. v jeho domácnos� nebo 
na místě, které uživatel určí. Uživatel sám řídí práci osobního asistenta - tedy utváří, řídí službu 
dle svých představ a momentální potřeby. Čas poskytování služby je stanoven společně  
s uživatelem – služba vyhovuje časovým požadavkům uživatele. Je podporován rozvoj nebo 
alespoň udržení schopnos� uživatele a jeho začlenění do společnos�.  
 
Kvan�fikace služby:  
Celkový počet hodin osobní asistence, uskutečněné pracovníky služby: 11 981 hodin, z toho: 
počet hodin přímé péče poskytnutých klientům: 11 823 hodin, 
počet nepřímé péče (nákupy apod.): 158 hodin, 
počet hodin cestovního času k uživatelům a zpět: 1 687 hodin. 
 
Počet uskutečněných návštěv u uživatelů: 3 851  
(pozn.: u dvou klientů z nepřetržitého provozu je přitom počítána 12�-hodinová pracovní 
směna asistentek jen jako jedna návštěva, byť se uskuteční i 5 „návštěv“ během jedné směny). 
 
Struktura uživatelů služby: 

a) podle stupně závislos� počet osob   b) podle místa trvalého bydliště osob 
I 4  Zlín 18 
II 6  Lípa 2 
III 3    
IV 6    
ostatní 5    
Celkem  20  Celkem 20 

 
Zásady, které respektovali pracovníci během výkonu služeb osobní asistence:  
• Respekt – k osobnos� i soukromí uživatelů, jejich vůli, přání, jejich životnímu stylu.  
• Individuální přístup – zohledňování potřeb, možnos� a schopnos� uživatelů. 
• Sociální začleňování – udržení stávajících kontaktů uživatelů a zapojení do společnos� 

podle vůle, možnos� a schopnos� uživatelů. 
• Doprovázení – hledání spolu s uživateli op�málního řešení jejich nepříznivé situace.  
• Partnerství a komunikace  
• Pružnost – služba se vyvíjela tak, aby co nejvíce vyhovovala potřebám uživatelů. 
 
Organizace je členem Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR. 
 
Úvazky zaměstnanců podle vykonávaných funkcí:  

• pracovníci v sociálních službách - osobní asistentky: 29, z toho 12 na PS, 5 na DPČ a 12 
na DPP - celkový úvazek 7,798; 

• ředitel: 1 (úvazek - 0,625) | sociální pracovnice:  1 (úvazek - 0,486)   
| účetní: 1 (úvazek - 0,491) | administrativa 1 (úvazek - 0,115) | úklid (úvazek 0,48)  



 

 

4 

 
II.  DOPRAVNÍ SLUŽBY 
 
Posláním dopravních služeb byla pomoc osobám se zdravotním pos�žením a seniorům a jejich 
rodinám ve Zlínsku v jejich nepříznivé životní situaci při začlenění do společnos� tak, aby žili 
ve svém přirozeném prostředí, realizovali každodenní život podle svých představ a žili běžným 
způsobem života srovnatelným se svými vrstevníky.  
 
Dopravní služby 
• zprostředkovávaly jejich uživatelům používání veřejných míst a služeb (škol, speciálních 

zařízení, chráněných dílen, zdravotnických zařízení, rehabilitace, kultury, sportu apod.) 
• pomáhaly při udržení zaměstnání a vzdělání 
• zpřístupňovaly kontakt s komunitou i zájmovými ak�vitami; 
• a rodiče přepravovaných dě� (resp. u seniorů jejich pečující) získávali uspořeným časem 

prostor a podmínky pro uplatnění se na trhu práce, k péči o ostatní členy rodiny a pro 
odlehčení v za�žení, které na nich při každodenní péči leželo. 

 
Služba představovala způsob individuální přepravy imobilních 
osob a seniorů s využi�m vozidel vybavených nájezdovou rampou 
a speciálním kotvícím systémem. Během přepravy bylo možno 
dohodnout uživatelům služby pro pomoc a dohled kromě řidiče i 
asistenta ve vozidle.  
 
Základní myšlenkou bylo umožnit lidem s pos�žením a seniorům 
dopravu v čase a místě, kdy a kam potřebovali. Služba 
umožňovala klientům dostupnost Základní školy prak�cká a 

speciální Zlín, Rehabilitačního stacionáře - Zlín Nivy, dále ZŠ a Speciální školy Zlín – Lazy, 
Městského stacionáře Klubíčko, stacionáře Bartošova čtvrť, Denního stacionáře Na Hrádku 
Fryšták, také rehabilitace Axon a jiné; a dále dostupnost míst zaměstnání, chráněných dílen, 
nemocnic a dalších zdravotnických zařízení v regionu a dále míst zájmových, kulturních a 
dalších ak�vit dle vlastního výběru uživatelů. Klien� dopravních služeb, využívající pomoc 
nepravidelně, měli technicky a organizačně zpřístupněnu dosažitelnost individuální 
rehabilitace, lázeňské péče, sportovních ak�vit, zájmových, kulturních a podobných ak�vit, 
rodinných zájmů apod. Vozový park „stavěl“ na dvou denně jezdících a jednom záložním 
vozidle (všechny byly opatřeny nájezdovou rampou a kotvícími systémy). 
 
Cílovou skupinou pro poskytování služeb byly imobilní osoby ze Zlínska, které mají sníženou 
schopnost pohybu nebo orientace z důvodu pos�žení nebo věku a jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. Klienty služby tvořily osoby s tělesným pos�žením, s mentálním 
pos�žením, smyslovým, s kombinovaným pos�žením, s chronickým onemocněním a senioři. 
 



 

5 

Pravidelnou přepravu do a ze školských zařízení, stacionáře a chráněných dílen ve Zlíně 
využívalo 1x – 2x denně 25 uživatelů, nepravidelnou formu přepravy využívalo 103 osob a 
dalších 10 osob i několikanásobně v rámci hromadné přepravy.  
 
dopravní služba 
pravidelná  
 
Po – Pá, 
a to 6,30 – 15,00 
hod 

Klient, př. zákonný zástupce klienta, objednal přepravu u dispečerky, po 
vzájemném konsensu se vytvořil roční grafikon jízd všech vozů. Na 
základě dohodnutých podmínek uskutečňovali řidiči převozy a předání 
uživatelů do cílových míst souvisejícím s jejich vzděláváním, léčebnou, 
pracovní a sociální rehabilitací. V případě potřeby byl klientům při 
přepravě k dispozici asistent, který zabezpečoval asistenci a dohled při 
přepravě - vzhledem hyperaktivitě, epilepsii, agresivitě aj. klientů. 
Asistent navíc pomáhal klientům např. při oblékání, přesednutí na 
ortopedický vozík, přemístění z bytu do vozu, ukládání věcí osobní 
potřeby, příp. zajišťoval doprovod uživatele služby. Aktuální změny 
v grafikonu apod. zaznamenávala a vyřizovala dispečerka. K dispozici 
byly klientům dva „kyvadlově“ jezdící vozy, příp. další záložní vůz. 

dopravní služba  
nepravidelná 
Po – Ne, 
celodenně 

Nepravidelně službu využívali zejména dospělí a senioři k lékaři, na 
rehabilitace, na úřady apod.; nebo ji využívaly instituce jako např. 
speciální školy, stacionář apod. - pro skupinovou přepravu svých žáků a 
uživatelů služeb. Bylo možno vyhovět v časových a kapacitních 
„oknech“ mezi jízdami s pravidelnými klienty, příp. po nich nebo o 
víkendech. 

 
Přehled realizovaných převozů a přepravních kilometrů: 
Vozidlo  Počet přepravních km Počet převozů  
Ford Custom 22 493 2 180 
VW Transporter  19 167 1 244 
Renault Kangoo 2 421 152 
Celkem 44 081 3 576 

 
 

 

 
 



 

 

6 

Členění klientů podle místa trvalého/přechodného bydliště: 
pravidelní uživatelé služby nepravidelní uživatelé služby 

Obec, město Počet osob Obec, město Počet osob 
Zlín 17 Zlín 87 
Bílovice / Rehabil. stacionář ve Zlíně 1 Lukov 4 
Napajedla / Rehabil. stacionář ve Zlíně 1 Lípa 2 
Přerov / Rehabil. stacionář ve Zlíně 1 Vizovice 1 
Uh. Hradiště / Reh. stacionář ve Zlíně 1 Pozděchov 1 
Otrokovice 1 Holešov 1 
Veselá 1 Otrokovice 4 
Vítová 1 Luhačovice, Pravčice 2 
Fryšták 1 Lhota u Malenovic 1 
Celkem 25 Celkem 103 

 
V závěru roku už nebylo možné opravit a dále provozovat jeden z vozů. Vzhledem ke svému 
stáří a notnému opotřebení (po 20 letech služby) byl vyřazen. Další vozidlo už najezdilo také 
téměř půl milionu kilometrů, a tak organizace vyhlásila sbírku na obnovu vozového parku.  
 
Zaměstnanci podle vykonávaných funkcí během roku: 

• zaměstnanci v  pracovním poměru nebo  DPČ:  1 ředitel, personalista, fundraiser a 
PR pracovník (PS - 0,375), 2 řidiči (PS - 1,625), 1 účetní (DPČ 0,125) 

• osob činné na základě DPP: 1 řidič, 1 úklid a údržba, dispečerka, 1 účetní (dohromady 
1 062 hodin) 

 
 
 
III. KLUB DĚTÍ A MLÁDEŽE 
 

Projekt zapojoval dě� a mládež se zdravotním pos�žením do 
rozmanité nabídky zájmových a pobytových ak�vit.  
 
Cílovou skupinou byly dě� a mládež se zdravotním pos�žením - 
vozíčkáři, dě� s dětskou mozkovou obrnou, dě� s epilepsií, se 
zrakovým pos�žením, s mentálním pos�žením, s kombinovaným 
pos�žením atd.; v rámci integračních snah byly téměř při všech 
ak�vitách klubu přítomni i jejich sourozenci a kamarádi bez 
pos�žení (včetně dě� z dětských domovů).  

 
V širším kontextu patřily do cílové skupiny také celé rodiny, které mají ve svém středu dítě 
s pos�žením. Ak�vity klubu pak přinášely velmi důležité odlehčení ve velkém za�žení, které 
na rodičích a dalších členech rodiny při každodenní péči o dítě se zdravotním pos�žením leží. 



 

7 

 
1. POBYTOVÉ AKCE KLUBU 
 
Zimní ak�vizační pobyt „Anděl Páně“  
• pro 24 účastníků | péči, osobní asistenci a program zajišťovalo dětem 10 osob -

dobrovolníků z řad Handicapu Zlín + zdravotník + hlavní vedoucí 
• pobyt s ubytováním v RS Revika Vizovice v termínu 15.2. – 19.2.2023 
• pobyt s celotáborovou hrou inspirovanou známou pohádkou, s prvky zážitkové 

pedagogiky, sportovními ak�vitami, sáňkováním, arteterapií, výtvarnou činnos�, 
muzikoterapií, hrami a soutěžemi v kolek�vu 

• celotáborová hra se nesla ve veselém duchu na mo�vy známé pohádky Anděl Páně. 

Úryvek z článku z webu: „Ústředním námětem nám byla náprava sedmi hříšníků. U něčeho 
jsme se zapotili, u jiného nasmáli, ale u všeho dobře pobavili i něčemu přiučili. Třeba jednoho 
hříšníka jsme naučili střídmosti v jídle, jiného pokoře a týmovosti, dalšího, aby nikomu moc 
nezáviděl, nebo jiného, aby se uměl rozdělit s druhými. Teda, přiznejme, ať nejsme zas tak 
svatí, občas jsme se (a rádi) nechali svést čerticí i k pěkným lotrovinám, hráli třeba mariáš 
anebo v kostky, řádili na diskotéce…“ 

Jarní hiporehabilitační pobyt „Handicap Zlín v sedle“  
 

• akce pro 21 účastníků | péči, osobní asistenci a program zajišťovalo dětem 9 dobrovolníků  
• v termínu: 24.5.-28.5.2023 
• Ubytovaní v Penzionu Stadion v Bystřici u Třince 
• hlavní program: rehabilitace účastníků s různým zdravotním pos�žením při ozdravném 

ježdění na koních + ak�vity s využi�m koní (krmení, poklízení, čištění a další příprava, 
ovládání koně ze země, řeč těla, cvičení na koni, hry) ve střediscích Vitality Slezsko a  
Sdružení Chewal, z.s. v Bystřici u  Třince 
 



 

 

8 

 
• další program: aplikované pohybové ak�vity, cvičení a soutěže na hřiš�, boccia a další hry 

a soutěže v kolek�vu | muzikoterapie, výtvarné činnos� atd.  

Úryvek z článku z webu: „Handicap Zlín byl opět v sedle… Stálo nám to za tu dalekou cestu. 
Naši malí i velcí „koňáci“ denně koně čistili, vodili je a s odvahou se na nich vozili. Nezalekli se 
ani lopaty, vidlí a koleček - uklízet je také potřeba. Projeli jsme se taky bryčkou a stihli i bohatý 
program mimo stájí a jízdáren - bazén, minizoo s vlastnoručním krmením zvířat všeho druhu, 
sportovní a výtvarné odpoledne, filmový večer, táborák atd. Je skvělé, že můžeme tohle 
všechno prožívat, a že tak máme zase na co vzpomínat.“  

Příměstský tábor  „Všichni za jednoho...“ 
• akce určená pro 20 účastníků - dě� staršího školního věku, s mentálním pos�žením | péči, 

osobní asistenci a program dětem zajišťovalo 5 pracovníků 
• klasický příměstský tábor, konaný v termínu 24.7. – 28.7.2023 
• akce svého druhu konaná počtvrté 
• zaměření akce bylo více než kdy jindy cestovatelské. Autobusy a vlaky doputovali účastníci 

akce do Lanáčku v Otrokovicích, jindy do kroměřižského dětského zábavného parku, jindy 
za koníky na Vlčkovou, nebo do Vse�na do bazénu s tobogánem. Nezapomenutelnou 
zůstane mokrá túra Čertovými skalami v Lidečku. 



 

9 

 
Ak�vizační zájezd Pardubicko – NeSkutečný zájezd  
 

• už 17. zájezd tzv. „po vlastech českých“ s každodenním vyjížděním autobusem, 
opatřeným nájezdovou rampou hvězdicovitým způsobem do předem vy�povaných míst  
a k rehabilitačním programům (cca 2-3 denně) a také aplikovanými sporty. 

• pobytová akce s ubytováním v středisko Renospond ve Zderazi u Skutče, určená pro  
24 účastníků (mládeže a mladé dospělé s různým tělesným a mentálním pos�žením) | 
péči, resp. osobní asistenci, a také program zajišťovalo účastníkům akce 11 dobrovolníků 

• konaná v termínu 1.7. – 7.7.2023 
• Region: Skuteč, Litomyšl, Hlinsko 
 
Úryvek z článku z webu: „Zvládli jsme prohlídku zámku Litomyšl, návštěvu muzea dýmek  
v Proseči, túru na záchrannou ZOO stanici, exkurzi ve sklářské dílně na výrobu vánočních ozdob 
(i s vlastnoruční tvorbou), procházku „Českým Versailles“ - zámku Nové Hrady s kouzelným 
parkem, bludištěm, daňčí oborou a muzeem motokol… Také jsme navštívili vesnickou 
památkovou rezervaci Betlém v Hlinsku, skalní obydlí ve Zderazi, největší české loutkářské 
muzeum v Chrudimi, Keltský skanzen v Nasavrkách, muzeum karosářství ve Vysokém Mýtě,  
a také dvoje středověké slavnosti - na zřícenině Košumberk a na hradě Rychmburk.“ 

 



 

 

10 

 
Letní integrační tábor „Boj o trůn“  
• pobytová akce určená pro 42 účastníků | péči, osobní asistenci a program zajišťovalo 

dětem 17 dobrovolníků  
• v termínu 11.8. - 19.8.2023  v RS Revika Vizovice s cílem co možná největší možné míry 

integrace dě� a mládeže se zdravotním pos�žením 
• program v základních heslech: edukační programy | prvky arteterapie, muzikoterapie, 

dramaterapie | plavání a cvičení, sportovní ak�vity | výtvarná činnost, herní a soutěžní 
ak�vity | další běžné táborové prvky - diskotéky, táboráky, velká mo�vovaná hra s mnoha 
etapami, rekvizitami, kostýmy a doprovodnou hudbou. Použité metody - prvky zážitkové 
pedagogiky | tradiční i zcela nové zkoušky a hry | překonávání překážek | ak�vizace a 
sebepoznání | program byl připraven tak, aby měl v týmu každý z členů své nezastupitelné 
místo, a ak�vně se podílel na výsledku skupiny.  

• stejně jako všechny ostatní akce klubu, tak i tato se obešla bez přítomnos� a péče rodičů, 
účastníci zažívali všechno právě tak, jako tomu bývá na akcích podobného druhu u jejich 
zdravých vrstevníků, bez nich. O důležitou a nezbytnou asistenci, tzn. péči o hygienu, 
dopomoc při stravování, při oblékání, doprovody atd., se starali přítomní dobrovolníci. 

• organizátoři se snažili o maximální vy�žení každého dítěte s přihlédnu�m k druhu a míře 
jeho pos�žení a jeho schopnostem. Realizační tým se věnoval v přípravách každému 
detailu při vymýšlení mo�vace a programu, včetně rekvizit, kostýmů a doprovodné hudby, 
vše se středověkou téma�kou. 

 
Úryvek z článku z webu: „Čtyři družiny musí prokázat Odvahu, Šlechetnost, Střídmost, 
Moudrost, Štědrost, Spravedlnost a Čest. Společně dobývají hrad, uchraňují své blízké od vlků, 
napravují nespravedlnost, učí se obdarovávat druhé, utkávají se během rytířských slavností, 
anebo také v mnohých soubojích o Groše. Pomáhají husopasce, shánějí zatoulané ovečky, loví 
zvířata v lesích nebo ryby z rybníka, stavějí vesnici, či válejí pivovarské sudy... Také se učí 
mnoha cechovním mistrovstvím jako vyrábění zbraní, písmomalířství, mincovnictví, kejklířství, 
vyrábění svící nebo pečení chlebových placek. Zažívají hradní bál, večeří holýma rukama  



 

11 

v krčmě, procházejí tajuplnou noční stezkou. Stoupají schůdek po schůdku vzhůru ke Trůnu. 
Nakonec na něj usedá, a královskou korunu přebírá, jediný právoplatný nástupce, Král David.“ 
 
 
2. ZÁJMOVÉ KROUŽKY A OSTATNÍ AKCE 
 
Drama - terapeu�cký kroužek Divokruh | čtvrtky 16,30 – 18,00 h.; 28x | vedoucí Bc. Dita 
Cetlová 
Expresivní terapie - kombinace prvků muzikoterapie a dramaterapie, improvizace, hraní 
scének, natáčení filmů | nejen bubnování a tanec lidí s mentálním a tělesným pos�žením | 
přínos: kolek�vní prožívání, učení se rytmu, překonání strachu při veřejném vystoupení | 
prožitek rados� z potlesku | pravidelná cvičení | udržení a zlepšení kondice | pozi�vní vliv na 
emoce a prožívání. 
 
Arteterapeu�cký kroužek Áčko | středy 15,00 – 16,30 h.;  15x | vedoucí kroužku BcA. Anna 
Hanušová a Jolana Kandji 
„Arteterapií k sebepoznání“ | „sebe-vyjadřování“ při výtvarné tvorbě | příležitost pro 
alterna�vní komunikaci osob s mentálním nebo kombinovaným pos�žením | myšlenky  
a pocity, příběhy, emoce vycházejí napovrch | fantazie | tvoření ve skupině  
 
 
• Školící akce vedoucích a osobních asistentů u dě� a mládeže:  24.3. – 26.3 a pak 16.6. – 

18.6.2023 | CVAK Zlín – Mladcová | přípravy letních akcí klubu 
• Fundraisingové a PR ak�vity, aktualizace FB profilu, webových stránek apod. 
• Vydávání účelových médií: 27. zpěvník, CD a DVD - videsestřihy z akcí. 
 
Úvazky zaměstnanců podle vykonávaných funkcí:  
• 1x DPČ - vedoucí KDM 
• 7x DPP - vedoucí zájmových kroužků, účetní, grafické práce, střih videa 
• dále se na přípravě a realizaci akcí a činnos� podílelo celkem 30 dobrovolníků. 



 

 

12 

IV. SPORTOVNÍ KLUB  
 

Sportovci se zrakovým pos�žením z Handicapu Zlín, z.s. absolvovali 
během roku řadu turnajů ve čtyřech disciplínách: zvukové střelbě 
z pistole, zvukové střelbě z pušky, v kuželkách a v bowlingu. 
Dovezli z nich domů desítky medailí, včetně těch nejcennějších.  
 
 
Členové klubu si velmi váží finanční dotace Národní sportovní 
agentury ve výši 170.298 Kč, kterou využili zejména na doplnění 
materiálně technického vybavení klubu, pronájem sportovišť a na 

pokry� nákladů spojených s pořádáním Mistrovství ČR ve střelbě a také  Zlínského turnaje 
v kuželkách.  
 
Přehled klubem pořádaných akcí: 
 
ZLÍNSKÉ KRUHY - 1.4.2023 
 
Desátého ročníku našeho tradičního turnaje ve střelbě se zúčastnilo 22 zrakově pos�žených 
střelců, konkrétně z Lovosic, Prahy, Olomouce, Kyjova a z domácího oddílu. Střílelo se 
z laserové pistole na dvou střelnicích, na každé 10 soutěžních ran. Druhou disciplínou byla 
střelba z op�cké pušky na 10 soutěžních ran. Střílelo se na počítačových trenažérech, přičemž 
pro srovnání handicapů mají všichni soutěžící neprůhledné brýle. Na terč jsou navádění 
zvukem.  
 
Výsledky střelby z pistole: 

1. V soutěži žen zvítězila Mar�na Policarová z TJ ZORA Praha (188 b.).  
2. V soutěži mužů dosáhl nejlepšího výkonu Milan Hradil z SK Handicap Zlín (187).  
3. V soutěži smíšených dvojic zvítězili Mar�na Policarová s Josefem Grunclem z TJ ZORA 

Praha (373 b.)  
 
Výsledky střelby z pušky: 

1. V soutěži žen nejlépe mířila Irena Šourková z ASK Lovosice (92 b.). 
2. V soutěži mužů zvítězil Milan Hradil (93 b.). 
3. O vítězi smíšených dvojic rozhodoval rozstřel - v něm zvítězila dvojice Eva Macháčková 

- Zdeněk Hradil (176 b.) před Helenou Hradilovou s Milanem Hradilem (176 b.) - obě 
dvojice z SK Handicap Zlín.  

 
Velké poděkování patří dobrovolníkům. Soutěž v pistoli řídil Petr Zeman, střelce navigovali 
Dalibor Otáhal, Alois Minařík. Soutěž v pušce zabezpečoval Michal Hradil; Karolína He�ová 
pomáhala při navigaci střelců a také se starala o občerstvení. 
 
 



 

13 

ZLÍNSKÝ TURNAJ V KUŽELKÁCH ZRAKOVĚ POSTIŽENÝCH - 2.9.2023 
 
Turnaje v kuželkách, konaného v kuželně KC Zlín, se zúčastnilo 28 soutěžících ze šes� oddílů z 
České republiky - Zora Praha, Slavia Praha, Zrapos Opava, Jiskra Kyjov, Sokol Brno a Handicap 
Zlín. Turnaj řídil hlavní rozhodčí Jaroslav Komárek, na bezchybné fungování drah dohlíželi 
členové KC Zlín. 
 
V soutěži žen zvítězila Anna Paulusová ze Zrapos Opava a v soutěže mužů se na prvním místě 
umís�l Josef Paulus, také ze Zrapos Opava. 
 
 
MISTROVSTVÍ ČR VE STŘELBĚ - 11. 11. 2023 

Střelecká sezóna zrakově pos�žených střelců vyvrcholila ve Zlíně, kde náš oddíl uspořádal 
Mistrovství České republiky. Zázemí akci poskytla Oblastní odbočka SONS Zlín na Jižních 
svazích ve Zlíně. Akce se zúčastnilo 28 soutěžících z ASK Lovosice, TJ Zora Praha, SK Slavia 
Praha, SK Olomouc Sigma MŽ, Tandem Brno, TJ Jiskra Kyjov a domácího oddílu. 

O mistrovské �tuly se bojovalo ve dvou disciplínách - střelbě z laserové pistole na 2x10 ran  
a ve střelbě z laserové pušky na 2x10 ran. Střelbu z pistole řídil Petr Zeman, soutěž ve střelbě 
z pušky měl na staros� Michal Hradil, navigaci střelců zajis�li Dalibor Otáhal, Alois Minařík  
a Pavel Míča.     

Výsledky střelby z pistole - soutěž žen: 
1.    Mar�na Policarová (TJ Zora Praha) - 192 b 
2.    Irena Šourková (ASK Lovosice) - 190 b. 
3.    Eva Macháčková (SK Handicap Zlín) - 184 b. 

Výsledky střelby z pistole - soutěž mužů: 
1.    Lukáš Fabián (ASK Lovosice) - 192 b. 
2.    Milan Hradil (SK Handicap Zlín) - 191 b. 
3.    Karel Macháček (SK Slavia Praha) - 190 b. 

Výsledky střelby z pistole - soutěž smíšených dvojic: 
1.    Mar�na Policarová a Josef Gruncl (TJ Zora Praha) - 368 b. 
2.    Eva Pechová a Karel Novotný (TJ Zora Praha) - 359 b. 
3.    Kamila Šamajová a Vladimír Krajíček (ASK Lovosice) - 353 b. 

Výsledky střelby z pušky - soutěž žen: 
1.    Irena Šourková (ASK Lovosice) - 184 b. 
2.    Kamila Šamajová (ASK Lovosice) - 181 b. 
3.    Eva Macháčková (SK Handicap Zlín) - 180 b. 



 

 

14 

Výsledky střelby z pušky - soutěž mužů: 
1.    Milan Hradil (SK Handicap Zlín) - 196 b. 
2.    Lukáš Fabián (ASK Lovosice) - 190 b. 
3.    Jaroslav Rozsypal (SK Handicap Zlín) - 186 b. 

Výsledky střelby z pušky - soutěž smíšených dvojic: 
1.    Eva Pechová a Karel Novotný (TJ Zora Praha) - 363 b. 
2.    Helena Hradilová a Milan Hradil (SK Handicap Zlín) - 362 b. 
3.    Kamila Šamajová a Vladimír Krajíček (ASK Lovosice) - 352 b. 

 
Přehled dalších akcí, kterých se sportovci SK Handicap Zlín zúčastnili už ne jako 
pořadatelé, ale jako běžní soutěžící: 
 
STŘELBA 
 
14.1.2023 NOVOROČNÍ TREFA - Ostrava 
střelba z pistole - soutěž mužů zvítězil J. Rozsypal, M. Hradil obsadil 5. místo | soutěž žen:  
E. Macháčková obsadila 3. místo, H. Hradilová 5. místo 
střelba z pušky - soutěž žen E. Macháčková 6. místo, A. Hejčová 7. místo, H. Hradilová 8. místo 
| v soutěži mužů M. Hradil 3. místo, J. Rozsypal 4. místo, Z. Hradil 7. místo. 
 
11.2.2023 PŘEROVSKÝ ZUBR - Přerov 
střelba z pistole - soutěž žen: E. Macháčková 3. místo, H. Hradilová 5. místo, A. Hejčová  
7. místo | střelba z pistole - soutěž mužů: M. Hradil, J. Rozsypal 6. místo, Z. Hradil 17. místo.  
 
19.3.2023 NĚŽNÉ TONY JARNÍ STŘELBY - Praha 
střelba z pušky - soutěž mužů: M. Hradil 2. místo, Z. Hradil 11. místo | soutěž žen:  
E. Macháčková 2. místo, H. Hradilová 6. místo. 



 

15 

 
15.4.2023 PLZEŇSKÝ TERČ - Plzeň 
střelba z pistole - soutěž mužů: J. Rozsypal 8. místo | soutěž žen: A. Hejčová 9. místo,  
střelba z pušky - soutěž mužů: zvítězil J. Rozsypal. | soutěž žen: A. Hejčová 8. místo. 
 
28.4.2023 LÁZEŇSKÝ TURNAJ - Karlovy Vary 
střelba z pistole - soutěž mužů: M. Hradil 4. místo, J. Rozsypal 8. místo | soutěž žen: A. 
Hejčová 5. místo, H. Hradilová 6. místo. 
 
27.5.2023 TVARŮŽKOVÁ STŘELA - Olomouc 
střelba z pistole - soutěž mužů: M. Hradil 2. místo, J. Rozsypal 4. místo | soutěž žen: E. 
Macháčková 2. místo, H. Hradilová 5. místo, 
střelba z pušky - soutěž mužů: M. Hradil 1. místo, Z. Hradil 6. místo | soutěž žen: zvítězila E. 
Macháčková, H. Hradilová obsadila 7. místo, A. Hejčová 10. místo.  
 
10.6.2023 BETELNÁ RANA - Brno 
střelba z pistole - soutěž mužů: M. Hradil 2. místo, J. Rozsypal 6. místo | soutěž žen: zvítězila 
E. Macháčková, H. Hradilová obsadila 7. místo, A. Hejčová 10. místo, 
střelba z pušky - soutěž mužů: M. Hradil 2. místo, J. Rozsypal 5. místo | soutěž žen: E. 
Macháčková 5. místo, H. Hradilová 7. místo, A Hejčová 8. místo. 
 
18.6.2023 ALPINA CUP - Praha 
střelba z pistole - soutěž mužů: M. Hradil 3. místo, J. Rozsypal 10. místo | soutěž žen:  
E. Macháčková 3. místo, A. Hejčová 6. místo, H. Hradilová 9. místo, 
střelba z pušky - soutěž mužů: M. Hradil 3. místo, J. Rozsypal 4. místo | soutěž žen:  
E. Macháčková 3. místo, A. Hejčová 6. místo, H. Hradilová 11. místo. 
 
23.9.2023 SLOVÁCKÝ TURNAJ - Kyjov 
Ve střelbě z pistole v soutěži žen obsadila E. Macháčková 2. místo, H. Hradilová 3. místo,  
A. Hejčová 6. místo, v soutěži mužů zvítězil M. Hradil a J. Rozsypal obsadil 3. místo. 
Ve střelbě z pušky v soutěži žen obsadila E. Macháčková 3. místo, H. Hradilová 4. místo,  
A Hejčová 5. místo, v soutěži mužů zvítězil M. Hradil a J. Rozsypal obsadil 2. místo. 
 
 
KUŽELKY 
 
7.1.2023 NOVOROČNÍ TURNAJ  - Česká Třebová 
H. Hradilová obsadila 8. místo v kategorii B3, M. Hradil obsadil 6. místo v kategorii B1.  
29.1.2023 DUO BRNO  - Brno 
V soutěži dvojic obsadili H. Hradilová-M. Hradil 12. místo. 
11.3.2023  MORAVSKOSLEZSKÝ PŘEBOR - Zlín 
V soutěži žen obsadila H. Hradilová 6. místo, v soutěži mužů M. Hradil 6. místo. 
29.4.2023 LÁZEŇSKÝ TURNAJ  - Karlovy Vary 
H. Hradilová zvítězila v kategorii B3, M. Hradil obsadil 4. místo v kategorii B1. 



 

 

16 

6.5.2023 MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ - Luhačovice 
H. Hradilová obsadila 2. místo v kategorii B3, M. Hradil obsadil 7. místo v kategorii B1. 
20.5.2023 ČESKOSLOVENSKÝ POHÁR - Ra�škovice 
V soutěži žen obsadila H. Hradilová 8. místo, v soutěži mužů M. Hradil 29. místo. 
24.6.2023 SLAVIA CUP - Praha 
H. Hradilová obsadila 10. místo v kategorii B3, M. Hradil 3. místo v kategorii B1. 
5.8.2023 BOHUMÍNSKÁ KUŽELKA - Bohumín 
V soutěži žen obsadila H. Hradilová 11. místo, v soutěži mužů M. Hradil 29. místo. 
12.8.2023 ČERNOVICKÝ TURNAJ - Brno 
V absolutním pořadí obsadila H. Hradilová 12. místo, M. Hradil 35. místo. 
2.9.2023 ZLÍNSKÝ TURNAJ - Zlín 
V soutěži žen obsadila H. Hradilová 2. místo, v soutěži mužů M. Hradil 14. místo. 
 
BOWLING 
22.1.2023 KVALIFIKAČNÍ TURNAJ - Brno 
V kategorii B1 obsadil M. Hradil 3. místo. 
18.3.2023 KVALIFIKAČNÍ TURNAJ - Praha 
V kategorii B1 obsadil M. Hradil 3. místo. 
14.5.2023 KVALIFIKAČNÍ TURNAJ - Olomouc 
V kategorii B1 obsadil M. Hradil 2. místo. 
 

V. DOBROČINNÝ OBCHOD DOBRODĚJ 
 

Princip dobročinného obchodu je jednoduchý, lidé tady spolku 
věnují věci, které už nepotřebují a které by ještě mohly být 
užitečné někomu jinému. Personál obchodu věci podle potřeby 
vyčis� a ocení a nabízí zde k prodeji. Projekt má i ekologický 
rozměr; věci najdou další využi�. Dobroděj sídlí v přízemí  
42. budovy továrního areálu ve Zlíně a jeho otevírací doba byla ve 
všední dny 10 – 17 hodin. Projekt má za úkol dotovat hlavní činnost 
provoz středisek služeb a klubu dě� a mládeže. Dobroděj má ještě 
další význam. Je místem setkávání s veřejnos�, kde může Handicap 

Zlín představit své poslání a jednotlivé ak�vity, které uskutečňuje. 
 
Prodeji významně napomohly i tzv. Knihotrhy, speciální prodejní akce, kde Dobroděj společně 
s dalšími prodejci prodával knihy a časopisy. Konaly se dne 31.3.2023 ve Zlatém jablku, a také 
ve dnech 3.6. a 4.6.2023 v parku Komenského jako jedna z doprovodných akcí Filmového 
fes�valu ve Zlíně. Dalším typem akcí, kde Dobroděj nabízel svůj sor�ment mimo kamennou 
prodejnu, byly tzv. Bleší trhy ve Zlíně na tržiš� Pod kaštany. 
 
Zvláštní uznání za další rok dobrovolné pomoci v Dobroději si zaslouží paní Marcela Hrdá.  
 



 

17 

 

VI. PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
 
Půjčovna nabízela základní kompenzační pomůcky pro osoby 
s tělesným či kombinovaným pos�žením (zejména ortopedické 
vozíky, chodítka, toaletní židle atd.). Pomůcky byly určeny pro 
krátkodobou výpůjčku lidem s pos�žením a také seniorům  
ve chvílích, kdy ještě neměli k dispozici pomůcku vlastní či jejich 
běžně využívané pomůcka byla poškozená. Služba je určena i těm, 
kdo potřebují určitou pomůcku pouze nárazově v návaznos� na 
aktuální zdravotní situaci, zranění, pooperační stav. Půjčovna se 

během roku rozrostla o dvě chodítka a tři starší ortopedické vozíky. Handicap Zlín, z.s. evidoval  
92 bezplatných výpůjček.  



 

 

18 

VII. VEŘEJNÁ SBÍRKA 
 

Organizace nabízí všem, které oslovila její činnost a kteří by ji chtěli 
podpořit poskytnu�m finančního daru, také speciální konto, které 
je zřízeno za účelem sbírky na činnost. Sbírka je registrována  
u KÚ Zlínského kraje č.j.: KUSP 74936/2012-PŽÚ.  
 
Sbírkový účet je veden u Raiffeisenbank jako transparentní, takže 
bylo možné sledovat pohyby na účtu. Zde se sdružovaly prostředky 
získané ze sbírkových pokladniček, z DMS KLIKA a finanční sbírkové 
dary od dárců. 

 

Příjmy veřejné sbírky  Kč 
a) příspěvky - finanční dary r. 2023 25 350,00 
b) z pokladniček r. 2023 29 726,00 
c) z pronájmu telefonní linky - Fórum dárců - DMS KLIKA r. 2023 2 246,00 
d) převod zůstatku z předcházejících let 218 932,76 
Celkem k 31.12.2023 276 254,76 

 
Výdaje sbírky v průběhu roku Kč 

A) materiál, služby aj. 0 
B) náklady spojené s konáním sbírky celkem  

 
a) poplatky bance 1 097,00 
b) poplatky za DMS 3 630,00 

Pasíva celkem k 31.12.2023  4 727,00 
Rozdíl příjmů a výdajů - zůstatek čistého výtěžku  271 527,76 

resp.: 
zůstatek čistého výtěžku z předchozího období 218 932,76 
hrubý výtěžek sbírky v kontrolovaném období 57 322,00 
náklady spojené s konáním sbírky celkem  4 727,00  
ke stanovenému účelu sbírky bylo využito 0 
čistý výtěžek sbírky v kontrolovaném období 52 595,00 
zůstatek čistého výtěžku k 31.12.2023 271 527,76 

 
 
VIII. DMS KLIKA 
 

 
Handicap Zlín, z.s. patří mezi organizace, které je možné podpořit mj. odesláním dárcovské 
SMS zprávy, tzv. DMS zprávy. Provozovatelem projektu je Fórum dárců. Dárci mohou posílat 
dárcovské zprávy v hodnotě buď 30 Kč, 60 Kč, 90 Kč nebo nově 190 Kč, a to buď jednorázově, 
nebo trvale. V případě podpory Handicapu Zlín jsou tvary pro odeslání jednorázové DMSky - 
včetně mezer - následující: DMS KLIKA 30 nebo DMS KLIKA 60 nebo DMS KLIKA 90 nebo DMS 
KLIKA 190. Telefonní číslo pro odeslání je 87777. V případě podpory trvalé, vypadají tvary pro 
odeslání SMS: DMS TRV KLIKA 30 nebo DMS TRV KLIKA 60 nebo DMS TRV KLIKA 90 nebo DMS 



 

19 

TRV KLIKA 190. Automa�cky pak odchází příslušná částka jako přímá pomoc Handicapu Zlín 
podobně jako u jednorázové DMSky. 
 
A proč právě KLIKA? Protože 
KLIKA otevírá zdravotně 
postiženým členům spolku 
pomyslné dveře k novým 
příležitostem, protože je tak 
důležité „vzít za KLIKU“ a 
vykročit, a protože „mít KLIKU“ 
přece znamená mít štěstí! 
 
 
 
IX. CHARITATIVNÍ AKCE  
 
Hovoranská sbírka 
 

Každoročně probíhá pro Handicap Zlín, z.s. v Hovoranech v Občerstvení U Sumce „Bašta“ 
finanční sbírka, pořádaná z inicia�vy manželů Blanky a Romana Otáhalových. Obdivujeme 
trvalou štědrost místních návštěvníků „Bašty“. Výtěžek sbírky činil tentokrát rekordních 31.825 
Kč. Handicap Zlín děkuje jak jim, tak i všem přispěvatelům. 
 
Rodinné charita�vní běhy při seriálu Nočních běhů 

Od dubna až po září se „běhalo pro Handicap Zlín“  
v rámci tzv. Rodinných charitativních běhů, které předcházely 
pěti závodům v seriálu Nočních běhů 2023. Pořadatel akce Běhy 
Zlín, z.s. je organizoval v Kroměříži, v Holešově, na Rusavě,  
v Rožnově a pod hradem ve Zlíně Malenovicích. 

Zapojit se do nich mohl kdokoliv, malí i velcí, sportovci i nesportovci, běžci s kočárky, nebo 
třeba běžci s pejsky. Délka tratí byla pár set metrů, aby je zvládl uběhnout nebo ujít opravdu 
každý. Všichni účastníci běhů získali startovní číslo na památku, v cíli perníkovou medaili  
a drobné občerstvení. Vítězem byl každý, kdo se zúčastnil, a hlavně Handicap Zlín, protože 
výtěžek ze startovného - letos celkem 10.000 Kč - putoval k nám. Děkujeme! 

Nadační trh Křídel pomoci  

Výtěžek 8. Dobročinného trhu se tentokrát rozhodli jeho pořadatelé z nadačního fondu Křídla 
pomoci věnovat (kromě dětí z vizovického dětského domova) také na podporu našich letních 
akcí, táborů a zájezdu a také na nové vozidlo dopravních služeb. Úžasní lidé z nadace spojili 
své síly s mnoha dalšími skvělými lidmi s touhou pomáhat. Jednalo se o řemeslníky, firmy  
a přátele, kteří pro trh bezúplatně vyrobili spousty krásných věcí nebo vychystali desítky 
balíčků s nejrůznějšími dobrotami. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=273291275082988&set=a.199431965802253


 

 

20 

Zázemí akci poskytla kavárna Cafe la Fe ve Zlíně. Akce se konala 19.6.2023 a byla plná chutí, 
vůní a pohody. Prodávaly se zde byliny, mýdla, svíčky, obrazy, andělé, hračky, oblečení všeho 
druhu a řada dalších malých a velkých uměleckých děl.  

Organizátoři se pěkně se zapotili. Děkujeme organizačnímu týmu, včele s paní Deniskou 
Majerovou, Helenou Nedbálkovou, Pavlou Kováčovou a Františkem Mikeštíkem, a řadě 
dalších lidí s upřímností v srdci, co jim pomáhali. Díky jejich úsilí činil finanční příspěvek 
Handicapu Zlín krásné výše - 60.000 Kč. 

 
 
X. DALŠÍ AKTIVITY  
 

Dobrovolnický den  

Otrokovický Remaq, s.r.o., firma, která činnost našeho spolku po desetiletí finančně  
i materiálně štědře podporuje, a která od roku 2023 náleží ke skupině ORLEN Unipetrol, 
rozšířila své pomocné aktivity o další skvělou podobu. Osm jejich pracovníků se 12.6.2023 na 
den stalo našimi pracovníky, tedy dobrovolníky. 

Úryvek z článek na webu: „… natírali, třídili věci, smejčili, vysávali, aby to u nás v sídle spolku 
a také v dobročinném obchodě Dobroděj to prohlídlo - jednou za čas je potřeba „udělat 
pořádný vítr“. Máme nově vymalováno v keramické dílně (a všechny věci zase naskládané 
pěkně zpátky), máme nově natřené vstupní dveře, umytá vysoká okna i žaluzie, v obchůdku je 
srovnané zboží i množství věci ve skladu. No stihli toho opravdu spoustu, navíc s úsměvem a  
v dobré náladě. Moc všem děkujeme za velkou pomoc. Dobrovolnické dny mají ve skupině 
ORLEN Unipetrol mnohaletou tradici. Každoročně jejich pracovníci pomáhají neziskovým 
organizacím, se kterými dlouhodobě spolupracují a které fungují v lokalitách působnosti 
skupiny. Letos tomu bylo na osmi místech republiky a celkem takto tentokrát odpracovali přes 
tisíc hodin.“ 

https://www.facebook.com/CafeLaFeZlin?fref=nf&ref=embed_page


 

21 

 
Natáčení na zámku Buchlovice  

Konečně jsme se dočkali výhry!  Po domluvě s Národním památkovým ústavem jsme 
si 15.11.2023 „vyzvedli“ naši výhru z filmového festivalu Mental Power Prague Film Festival  
a to natáčecí den na vybraném zámku.  

Úryvek z článku na webu: „… posbírat kostýmy, došroubovat rekvizity a hurá do Buchlovic 
natáčet další velkolepé filmové dílo. Hercům z našeho kroužku Divokruh se věnovali pan 
správce zámku i paní historička, umožnili nám usednout k hodovnímu stolu a natáčet v dalších 
interiérech i exteriérech zámku. Pro všechny herce i realizační tým to byl velký zážitek. Díky 
stroji času se ve filmu ocitneme o několik století zpátky a setkáme se tak s obyvateli z časů 
minulých a zažijeme na vlastní kůži zvyky zámecké... Natáčení jsme si parádně užili i díky 
výpravnému cateringu rodičů. Skvělá byla také spolupráce s panem kameramanem Radkem 
Pochylým a jeho dcerou Valerií… První balík záběrů máme v kufru, další natáčecí dny čekají.“ 



 

 

22 

 
ROZVAHA K 31.12.2023 
 

Označení AKTIVA - v �s. Kč k 1.1.2023 k 31.12.2023 
A. Dlouhodobý majetek celkem     380 231 
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (drob. dlouh.) 1 1 
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem, z toho: 1 499 1 056 
 1. Hmotné věci a jejich soubory  1 259 749 
  2. Drobný dlouhodobý hmotný majetek  240 307 
A.III Oprávky k dlouhodobému majetku celkem, z toho: 1 120 826 
  1. Oprávky k drobnému dlouhod. nehmotnému majetku 1 1 
  2. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 879 518 
  3. Oprávky k drobnému dlouhodob. hmotnému majetku  240 307 
B. Krátkodobý majetek                    1 423 1 437 
B.I. Zásoby celkem  - zboží na skladě                                   32 33 
B.II. Pohledávky celkem, z toho                            218 241 
  1. Odběratelé  71 89 
  2. Poskytnuté provozní zálohy                   147 152 
  3. Ostatní pohledávky 0 0 
 4. Nároky na dotace - kraje , ÚSC 0 0 
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem, z toho: 1 153 1 146 
  1. Pokladna  157 92 
  2. Bankovní účty  996 1 054 
B.IV. Jiná ak�va celkem, z toho:                         20 17 
  1. Náklady příš�ch období  20 17 
  2. Příjmy příš�ch období  0 0 
AKTIVA CELKEM (A.+ B.) 1 792 1 668 
           
Označení PASIVA v �s. Kč k 1.1.2023 k 31.12.2023 
A. Vlastní zdroje celkem                                   1 157 812 
A.I. Jmění celkem - vlastní jmění                        1 000 910 
A.II. Výsledek hospodaření celkem, z toho: 157 -98 
  1. Účet výsledku hospodaření x -255 
  2. Výsledek ve schvalovacím řízení  169 x 
  3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let  -12 157 
B. Cizí zdroje celkem                      646 856 
B.I. Krátkodobé závazky celkem, z toho:           617 824 
  1. Dodavatelé a ostatní závazky 19 31 
  2. Zaměstnanci  308 356 
 3. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0 0 
 4. Závazky k ins�tucím sociál. zabezp. a zdrav. pojištění 140 160 
 5. Daň z příjmů a ostatní přímé daně 25 26 
 6. Závazky k orgánům územně samostatných celků 0 116 
  7. Dohadné účty pasivní  125 135 
B.II. Jiná pasiva celkem (výdaje příš�ch období) 29 32 
PASIVA CELKEM  (A.+ B.) 1 803 1 668 



 

23 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31.12.2023 
 

Označení NÁKLADY v �s. Kč Činnos� 
   hlavní hospodářská celkem 
A.I. Spotřebované nákupy celkem, z toho                                 2 076 186 2 262 
  1. Spotřeba materiálu, energie a PHM 733 50 783 
  2. Prodané zboží 0 32 32 
 3. Opravy a udržování 96 1 97 
 4. Cestovné 15 0 15 
 5. Náklady na reprezentaci 15 0 15 
  6. Ostatní služby 1 218 103 1 321 
A.II. Osobní náklady celkem, z toho                                   6 651 104 6 755 
  1. Mzdové náklady  5 160 104 5 264 
  2. Zákonné sociální pojištění  1 489 0 1 489 
  3. Ostatní sociální náklady  2 0 2 
A.IV. Daně a poplatky celkem                                      0 0 2 
A.V. Ostatní náklady celkem - jiné ostatní náklady                                      64 1 64 

A.VI. Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 150 0 150 

A.VII.  Poskytnuté členské příspěvky 0 0 1 
A.VIII. Daň z příjmů 0 0 0 
    NÁKLADY CELKEM 8 941 290 9 231 
            
            
Označení VÝNOSY v �s. Kč Činnos� 
    hlavní hospodářská celkem 
B.I. Provozní dotace celkem                                                          5 805 0 5 805 
B.II. Přijaté příspěvky celkem, z toho:                                                                                 918 0 918 
  1. Přijaté příspěvky a dary 913 0 1 178 
  2. Přijaté členské příspěvky  5 0 4 

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem,        
z toho:          1 788 340 2 128 

  1. Tržby z prodeje služeb 1 788 0 1 788 
  2. Tržby za prodané zboží  0 340 340 
B.IV. Ostatní výnosy celkem - jiné                                          125 0 125 

B.V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 
opravných položek  0 0 0 

    VÝNOSY CELKEM  8 636 340  8 976 
            

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 
(VÝNOSY-NÁKLADY) -305 50 -255 

  Daň z příjmu 0 0 0 
D. Výsledek hospodaření po zdanění -305 50 -255 

 
  



 

 

24 

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ  
 

Náklady 
501.002 - 005 kancelářské potřeby, přísl. K PC, drog. zboží 59 310,70 

501.007 materiál pro KDM 90 811,37 
501.008 potraviny 124 988,80 

501.009-013 úprava interiéru; mater. auta a DO; odb. literatura 16 939,00 
501.014 drobný hmotný majetek 84 357,00 
501.015 ostatní materiál 53 893,30 
501.016 pracovní oděvy, OOP 5 910,00 
501.***   436 210,17 
502.*** el. energie – kanceláře, Drofa a DO + topení a voda 182 290,32 
503.*** PHM - DS 164 514,20 
504.***   32 460,00 
511.*** údržba vozidel  96 919,00 
512.*** jízdenky ke klientům, cestovné 15 014,00 
513.*** náklady na repre a ostatní 14 376,00 

518.001,007,012,033,036-038 telefonní poplatky a internet 30 483,27 
518.002, 006, 016 poplatky banka, rozhlas, technické, různé 25 259,86 

518.003 poštovné, ceniny 13 641,78 
518.008 přeprava KDM 1 950,00 

518.009, 011 ubytování a strava na akcích KDM, akce, kroužky 781 085,00 
518.010 vzdělávání zaměstnanců 37 100,00 
518.013 kopírka 19 600,12 
518.014 ekonomický a právní servis 24 200,00 
518.015 vyúčtování akcí – SK (pronájmy kuželen, poplatky) 14 325,00 

518.017-019 nájem kanceláří Padělky VI, Zlín a Drofa - 918 a 919 96 957,00 
518.023 pronájmy ostatních prostor 48 100,00 
518.024 poplatky parkovné 1 380,00 
518.025 zpracování mezd 100 672,00 
518.027 poplatky dáln. známka 2 253,00 
518.028 nájem H - KDM - keramická dílna 9 608,00 
518.029 nájem Dobroděj 82 764,00 
518.035 členské příspěvky 3 090,00 

518.021,022,034,039,040-
042,900 

poplatky, DMS, DO, KDM, inzerce, kom. odpad, 
nedaňové 28 690,93 

518.***   1 321 159,96 
521.001 OA - mzdy  3 002 833,00 
521.011 OA - DPČ 508 976,00 
521.012 OA - DPP 448 812,00 
521.003 DS - mzdy 636 145,00 
521.031 DS - DPČ 40 846,00 
521.032 DS - DPP 129 117,00 
521.002 KDM - DPČ 180 718,00 
521.021 KDM - DPP 142 139,00 



 

25 

521.062 SK - DPP 46 750,00 
521.042 DO a ostatní DPP 103 985,00 
521.066 náhrada mzdy/PN aj. 23 189,00 
521.***   5 263 510,00 

524.101-103,111,112,133 sociální pojištění 1 092 466,00 
524.201-203,211,212,233 VZP OA 229 768,00 

524.301,303,312,401,700,701 ČPZP, OZP, ZP MVČR - za organ. 166 682,00 
524.***   1 488 916,00 
527.*** lékařské prohlídky 2 250,00 
549.001 zaokrouhlování -5,96 
549.002 pojistné Koopera�va 15 475,71 
549.003 pojištění vozidel 29 778,00 
549.004 zákonné poj. zaměstnanců 18 509,00 
54*.***   63 756,75 

551.*** a 552.*** odpisy NIM a HIM 149 815,00 
Náklady celkem   9 231 191,40 

 
Výnosy 

602.001-004 a 018 platby za služby od klientů DS 334 765,00 
602.005 zveřejnění reklamy 85 000,00 

602.006 a 011 akce SK a pronájem 10 550,00 
602.010 a 012 platby za služby od klientů OA 757 992,00 

602.013 platby za pobytové akce KDM  564 800,00 
602.015 veřejná sbírka (DMS a pokladničky) 31 265,00 
602.019 tržby ostatní 3 563,00 
602.***   1 787 935,00 
604.*** Dobroděj - prodej zboží  340 118,00 

644.***, 649.*** úroky banka, odpis rozpuštění 124 808,00 
651.*** příjmy z prodeje majetku 0,00 

682.001-012 finanční dary, vč. darů nadací, darujme.cz a na sbírkový účet 912 700,00 
684.002 členské příspěvky 5 300,00 
68*.***   918 000,00 

691.001 
Program Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve 
Zlínském kraji III pro rok 2023 (dotace EU) 3 431 000,00 

691.002 dotace - statutární město Zlín - Sociální fond - pro OA 613 000,00 
  dotace - statutární město Zlín - Fond zdraví - pro DS 800 000,00 

691.006 dotace - Zlínský kraj - program Zajištění dostupnos� (pro OA) 755 000,00 
  dotace - Zlínský kraj - Sociální fond (pro KDM) 36 000,00 

691.007 dotace - NSA pro SK 170 298,00 
691.***   5 805 298,00 

Výnosy celkem   8 976 159,00 
 

Hospodářský výsledek  -255 032,40 
 

KDM - Klub dě� a mládeže, OA - osobní asistence, DS - dopravní služby, DO – dobročinný obchod 
Dobroděj, SK - sportovní klub, ZK - Zlínský kraj, SMZ - statutární město Zlín 



 

 

26 

  



 

27 

Děkujeme poskytovatelům dotací  
nebo grantu: 
 
Zlínský kraj: 
- podpora Osobní asistence 
Program Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních  
služeb ve ZK III pro rok 2023 - individuální projekt EU 
Program zajištění dostupnos� sociálních služeb na území ZK 
Program zajištění priorit sociálních služeb na území ZK 
 
- podpora Klubu dě� a mládeže 
Fond Zlínského kraje - Sekce sociální věci: Program na podporu 
sociálně zdravotních ak�vit ZK  
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
- podpora Osobní asistence 
 
Statutární město Zlín 
- podpora Dopravních služeb - Fond zdraví 
- podpora služby Osobní asistence - Sociální fond 
 
 
Národní sportovní agentura 
- podpora projektu SK osob se zrakovým postižením 
 
 
 
 

Dále děkujeme těmto laskavým společnostem a jednotlivcům za 
poskytnu� finančního daru:  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

…… 
 

https://www.kr-zlinsky.cz/
https://www.viva.cz/
https://www.kr-zlinsky.cz/
https://www.zlin.eu/
https://www.handicap.cz/cms-obsah/soubory/249-anotace-projektu-web-pdf.pdf
https://agenturasport.cz/
https://www.orlenunipetrol.cz/cs/Stranky/default.aspx
https://kridla-pomoci.cz/
https://www.handicap.cz/cms-obsah/images/fotky/original/10003.jpg
https://www.mpsv.cz/


 

 

28 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
  

http://www.gesos.cz/
https://www.restauracelesna.cz/
http://www.rudolfmac.cz/
https://behyzlin.cz/
https://kvasar.cz/
https://www.starzlin.cz/
http://www.lokart.cz/cz/
https://ultramedik.cz/
https://www.tnsservis.cz/
https://www.vinohruska.cz/
https://lados.eu/
https://lmc.jobs.cz/
https://www.pujcovna-vlk.cz/
http://www.wicke.cz/
https://www.managinvest.cz/
https://scllipa.cz/
https://www.ejm.cz/
https://www.handicap.cz/cms-obsah/images/fotky/original/10005.jpg
https://www.continental-tires.com/cz/cs.html
https://www.pipelife.cz/
http://www.deos.cz/
https://www.csas.cz/cs/osobni-finance
https://www.papirshop.cz/
https://kalina.cz/


 

29 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

BÍLAVČÍK Pavel - Staré Město 
BOUDNÝ Jaroslav - Zlín 
BRAHA Miroslav 
BRHLÁČ Josef - Zádveřice 
BURSA Radomír - Club Bonver Zlín 
ČESKÁ SPOŘITELNA, a.s. 
GLOBAL COMPONENTS s.r.o. - Holešov 
HULEJOVI Olga a Honza, Ing. - Zlín 
HNILICA Stanislav - Březnice 
CHRASTINOVÁ Tereza, Bc. - Zlín 
JANKO Petr 
JASENSKÝ Vít - Zlín Malenovice 
JURÁKOVÁ Ludmila 
KALISZOVÁ Eliška - Zlín 
KOBĚRŠTÍ Eva a Aleš - Ostrava Svinov 
KONEČNÝ Vladimír ml. - Zlín 
KOVAŘÍKOVÁ Lucie 
KRÁLOVI Hana a David - Hostišová 
KRISTOVÁ Gabriela - Ostrava 
KŘIVINKOVÁ Svatava, Ing. - Lípa 
KŘÍŽKOVÁ Marcela - Doubravy 
LYSOŇKOVI Petra a Martin, Ing. - Zlín 
MECHLOVÁ Jana - Zlín 

MILATOVÁ Ludmila - Zlín 
OPAVSKÁ Jindřiška - Zlín 
OSIČKOVÁ Lucie - Přerov 2 
PECORA Jana - Praha 10 
PLACHÁ Eva 
RICHTEROVÁ - Uh. Hradiště 
SIEGLOVI Vladislava a Jaroslav - 
Březnice 
SASÍNOVÁ 
SKLENÁŘOVÁ Marcela - Zlín 
TRANTA Vojtěch 
TRUBELÍK Jaromír, RNDr. - Zlín 
VACULÍKOVÁ Tereza - Zlín 
VÁŇA Pavel 
VAŠUT Karel, PharmDr., Ph.D. - Zlín 
VIDMANOVÁ Eva - Praha 
VONDRÁK Vladimír, MUDr. - Zlín 
VOZÁBALOVÁ Alena - Zlín 
ZETÍKOVÁ Hana - Otrokovice 
ZÁRUBOVI Jan a Pavlína - Praha 
ZYCHÁČEK Václav, Ing. - Praha 
ZYCHÁČKOVÁ Magda - Otrokovice 

https://www.bonver.eu/075-zlin-kvitkova-476
https://www.csas.cz/cs/osobni-finance
https://www.globcomp.cz/index.php
https://www.firmy.cz/pobocky/392843-mudr-vladimir-vondrak/kraj-zlinsky/zlin
https://www.paulin.cz/
http://www.zlin-precision.cz/
https://www.firmy.cz/detail/597605-ing-zuzana-kousalikova-zlin-malenovice.html
https://www.globcomp.cz/
https://www.tomaas.cz/
https://www.kontobariery.cz/
https://www.pbzk.cz/


 

 

30 

Děkujeme jednotlivcům a společnostem za důležitou materiální  
a další pomoc:  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
ADAMÍKOVÁ-SKLENÁŘOVÁ Marcela 
BABÁČEK Jiří - Vizovice 
Cafe la Fe - Zlín 
CETTL Cyril - Zlín 
Darujme.cz 
Divadlo HVOZDNÁ 
Dostál Igor - Fryšták 
Fórum dárců - projekt Darujspravne.cz 
HFC Zlín - hokejový fanclub Zlín 
HLAVICA Tomáš, Bc. - Zlín 
Humor shop - Agentura DIVJA - Zlín 
CHMELA Tomáš, Ing. - Zlín 
KASÁČEK Miroslav - Uh. Hradiště 
KOMÍN Bob - Fryšták 

MRP - Informatics, spol. s r.o. 
Občerstvení U Sumce ''Bašta'' - 
Hovorany 
OTÁHALOVI Blanka a Roman - 
Hovorany 
PASTORČÁK Roman - Zlín 
Pekárna Veka s.r.o. - Štípa 
ŠTĚBROVÁ Marie - Polešovice 
TECHSOUP Česká republlika 
VEČEŘOVI Renata a Libor - Veselá 
ZÁBOJNÍK Ladislav, Ing. - Jaroslavice a 
jeho/naši přátelé 

a další 

 
Děkujeme nepostradatelným dobrovolníkům Klubu dě� a mládeže:  
Tomáš Baxa, Bc. Dita Cetlová, Mgr. Kristýna Foltýnová, Ing. Aleš Chudárek ml., 
Bc. Kateřina Chudárková, Mgr. Lenka Chudárková, Bc. Robert Chochruň, Klára 
Janotová, Vítězslav Klabačka, Karolína Komínová, Ing. David Kubeš, Petra 
Lysoňková, Erika Miklendová, Bc. Romana Morávková, Mar�n Pavlík, Roman 

http://cafelafe.cz/
https://www.darujme.cz/
https://www.divadlohvozdna.cz/
https://www.darujspravne.cz/sbirka/mit-tak-opet-kridla-sbirka-na-auta-nejen-pro-vozickare?fbclid=IwAR3zmwZ93JTtJKZTbI6X4nnB-AHmd7Lh41talrh-o2bW2lZ1Gr9_J5BVkjs
http://www.hfczlin.cz/
https://www.humor-shop.cz/
https://www.mrp.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063719160400
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063719160400
https://www.pekarnaveka.cz/
https://www.techsoup.cz/
https://www.varecha.cz/
https://www.remaq.cz/
https://www.autosmesny.cz/home
http://www.autoservisbacik.cz/
https://www.subliprofi.com/
https://dastransport.cz/
https://www.haffo.cz/


 

31 

Pastorčák, Alena Pastorčáková, Radka a Václav Pechkovi, Eliška Riesslerová, Bc. 
Antonín Sedláček, Fran�šek Štěbra, Patrik Tisoň, Lukáš Tisoň, Bc. Filip Vlček, 
Hana Vlčková, Mgr. Barbora Vyoralová, Bc. Jiří Weinhönig, Mgr. Ludmila 
Weinhönigová, Mgr. Kristýna Zábojníková a další. 
 
a dobrovolníkům dobročinného obchodu DOBRODĚJ: 
Marcela Hrdá, Pavla Benešová, Marie Čeleďová, Igor Dostál, Jindřiška Drápková 
Hrdá, Patricie Jasenská, Broňka Minaříková, Marta Pelikánová, Irena Vašíková, 
Vlas�mil a Bronislava Pešákovi a další. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2023 
 

Handicap Zlín, z.s. 
www.handicap.cz 

 
 

 
 
 
 

http://www.handicap.cz/

	Dobrovolnický den

